
 1 

DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ O DÍLO ZE DNE 20. 9. 2021  
 UZAVŘENÉ PODLE § 2586 A NÁSL. ZÁK. Č. 89/2012 SB. OBČANSKÝ ZÁKONÍK,  

V PLATNÉM ZNĚNÍ 

(dále jen „Dodatek č. 3“) 

uzavřený mezi smluvními stranami: 

     

Objednatel: Město Zruč nad Sázavou 

Oprávněný zástupce:  Mgr. Martin Hujer, starosta města    

IČ/DIČ: 002 36 667 /CZ00236667 

Sídlo: Zámek 1, 285 22 Zruč nad Sázavou 

Bankovní spojení:   

osoba oprávněná jednat ve věcech technických:
   
(dále jen „Objednatel“) 
a 

Zhotovitel: COLAS CZ, a.s. 

Oprávněný zástupce: Ing. Pavel Keller, ředitel oblasti Sever 

Zapsaný:  v OR vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 6556 

Právní forma: akciová společnost 

IČ/DIČ: 26177005 / CZ26177005 

Sídlo/místo podnikání: Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9 

Bankovní účet, číslo 7408201/0100 

(dále jen „Zhotovitel“) 

1. Předmět Dodatku 

Předmětem Dodatku je změna ceny stavebních prací sjednaných smlouvou o dílo k veřejné zakázce 

vedené pod názvem „Obnova místních komunikací ve Zruči nad Sázavou“ uzavřenou dne 20. 9. 2021.  

Tento Dodatek č. 3 se uzavírá v souladu s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění (zákon o ZVZ): 

podle odstavce 5: dodatečné zjištěné stavební více práce specifikované v Příloze č. 1 tohoto Dodatku 

č. 3: objekt 1 a 2 – Okružní ulice v hodnotě 105 742,20 Kč bez DPH a 141 573,03 Kč bez DPH 

objekt 3 a 4 – Poštovní ulice v hodnotě 330 084,20 Kč bez DPH a 10 678,42 Kč bez DPH 

a méně práce v ulicích Poštovní, Okružní Lipová - objekt 5 v hodnotě 762 706,11 Kč bez DPH 

podle odstavce 4: náklady dopočtené po zaměření skutečně provedeného díla – objekt 6 Geodetické 

práce v hodnotě 75 000,- Kč bez DPH a objekt 7- vícepráce asfalty ulice Poštovní, Okružní a Lipová 

v hodnotě 581 658,68 Kč bez DPH 

 

Nejedná se o podstatnou změnu smlouvy o dílo podle § 222 zákona o ZVZ: 

Rekapitulace změn z dodatků č. 1 – 3: 



 2 

Dodatek č. 1 ze dne 30. 5. 2022 – vícepráce 0,- Kč                      - méněpráce 0,- Kč 

Dodatek č. 2 ze dne 14. 9. 2022: 

vícepráce podle § 222/5 zákona o ZVZ: 1 521 699,41 Kč bez DPH = 19,04 % z původní ceny 

méněpráce podle § 222/5 zákona o ZVZ: 88 000,-- Kč bez DPH = 1,10 % z původní ceny 

Dodatek č. 3 ze dne 21. 10. 2022: 

vícepráce podle § 222/4 zákona o ZVZ: 656 658,68 Kč bez = 8,22% z původní ceny 

vícepráce podle § 222/5 zákona o ZVZ: 588 077,85 Kč bez DPH = 7,36 % z původní ceny 

méněpráce podle § 222/5 zákona o ZVZ: 762 706,11 Kč bez DPH = 9,54 % z původní ceny 

 
Hodnota celkových změn za všechny tři dodatky: 

vícepráce podle § 222/4 zákona o ZVZ: 8,22% z původní ceny 

méněpráce podle § 222/4 zákona o ZVZ: 0 % z původní ceny 

vícepráce podle § 222/5 zákona o ZVZ: 26,4 % z původní ceny  

méněpráce podle § 222/5 zákona o ZVZ: 10,64 % z původní ceny 

2. 

Cena díla 

1.Celková cena díla podle Dodatku č. 2 činí: 

                            9 424 689,41 Kč bez DPH 
       1 979 184,78 Kč DPH 21% 
                          11 403 874,19 Kč včetně DPH 

2.Celkový souhrn víceprací představuje: 

                                1 244 736,53 Kč bez DPH 

           261 394,67 Kč DPH 21% 
                                    1 506 131,20 Kč včetně DPH 
3.Celkový souhrn méněprací představuje: 

     762 706,11 Kč bez DPH 
     160 168,28 Kč DPH 21% 
     922 874,39 Kč včetně DPH 

4.Celková cena díla upravená tímto Dodatkem č. 3 činí: 

                             9 906 719,83 Kč bez DPH 
        2 080 411,16 Kč DPH 21% 

                                  11 987 130,99 Kč včetně DPH 

3. Závěrečná ustanovení 

1.V ostatním sjednaná ustanovení původní Smlouvy o dílo zůstávají v platnosti beze změny  

2.Tento Dodatek č. 3 je vyhotoven v jednom elektronickém originále, který obdrží obě smluvní strany.  

3.Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento Dodatek č. 3 byl uveřejněn na profilu zadavatele, 

tzn.  Objednatele, který je veřejně přístupný a obsahuje znění kompletní Smlouvy o dílo včetně 

všech jejích příloh a případných dodatků.  

4.Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 3 včetně jeho příloh přečetly, s obsahem souhlasí a 

na důkaz jejich svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy. 

5.Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 3 je Příloha č. 1, Rozpočet. 

6.Souhlas s uzavřením tohoto Dodatku č. 3 dala Rada města Zruč nad Sázavou svým usnesením ze dne 

10.10. 2022 číslo 1330/99/RM/2022. 



 3 

7.Tento Dodatek č. 3 je platný a účinný dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

Příloha č. 1: Rozpočet  

 

Ve Zruči nad Sázavou dne …………….. 2022    V Praze dne …………… 2022 

 

 

 

 

za Objednatele:   za Zhotovitele: 

Mgr. Martin Hujer, starosta Ing. Pavel Keller 

 ředitel oblasti Sever 

 divize Silniční stavitelství 

 COLAS CZ, a.s. 

 






































		2022-10-25T14:02:15+0200
	Ing. Pavel Keller


	

		2022-10-31T11:02:31+0100
	Mgr. Martin Hujer




